SỞ GD&ĐT BẮC GIANG

TRƯỜNG THPT HIỆP HÒA SỐ 4

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-THPTHH4 Hiệp Hòa, ngày      tháng 9 năm 2024

 QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Quản trị, Ban biên tập Cổng thông tin điện tử

Trường THPT Hiệp Hòa số 4, năm học 2023-2024 năm học 2024 – 2025

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT HIỆP HÒA SỐ 4

Căn cứ Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường  phổ

thông có nhiều cấp học được ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT

BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 37/2020/TT-BGDĐT ngày 05 tháng 10 năm 2020 của Bộ

GD&ĐT Quy định về việc tổ chức hoạt động sử dụng thư điện tử và cổng thông tin  điện

tử tại Sở Giáo dục và Đào tạo, phòng giáo dục và đào tạo và các cơ sở giáo dục mầm non,

giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên; Kế hoạch số 187/KH-THPTHH4, ngày

10/9/2024 của trường THPT Hiệp Hòa số 4 triển khai Thực hiện nhiệm vụ công nghệ thông

tin, chuyển đổi số và thống kê giáo dục năm học 2024-2025;Căn cứ kế hoạch giáo dục nhà

trường năm học 2024-2025;

Xét năng lực cán bộ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban quản trị, Ban biên tập, danh sách đầu mối kết nối cổng thông

tin điện tử trường THPT Hiệp Hòa số 4, năm học 2024-2025 gồm các ông/bà  có tên trong

danh sách kèm theo.

Điều 2. Ban Quản trị, Ban biên tập, danh sách đầu mối kết nối, cộng tác viên cổng

thông tin điện tử có nhiệm vụ xây dựng và phát triển cổng thông tin điện tử của  trường;

xây dựng kế hoạch, nhận tin- bài, viết tin – bài, kiểm duyệt các thông tin đăng  trên cổng

thông tin điện tử kịp thời; cập nhật thông tin mới, đảm bảo chính xác, trung thực và mang

tính giáo dục cao.

Các cá nhân thuộc Ban quản trị, Ban biên tập, đầu mối kết nối hoạt động theo  chế

độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ do Trưởng ban phân công (ban hành kèm theo Quyết  định) và

được hưởng chế độ theo quy định của Quy chế chi tiêu nội bộ nhà trường.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Các bộ phận liên quan và các cá  nhân

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Đăng tải trên webside trường;
- Lưu: VT.

KT.HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Đức Toàn

DANH SÁCH

Ban Quản trị, Ban biên tập Cổng thông tin điện tử

trường THPT Hiệp Hòa số 4, năm học 2023-2024
(Kèm theo quyết định số ..... /QĐ-THPTHH4, ngày    /9/2024 của Hiệu trưởng)

STT    HỌ VÀ TÊN   CHỨC VỤ   NHIỆM VỤ

I. Ban Quản trị

1   Nguyễn Đức Thiện   Phó Hiệu trưởng phụ trách

trường

Trưởng ban.

2   Nguyễn Đức Toàn   Phó hiệu trưởng   Phó trưởng ban.

3   Tống Ngọc Thắng   Giáo viên   Ủy viên, quản trị

viên.

II. Ban biên tập

1   Nguyễn Đức Toàn  Phó hiệu trưởng   Trưởng ban

2   Nghiêm T.Ngọc Thương   Tổ trưởng tổ Văn   Phó trưởng ban.

3  Dương Hồng Quân  Giáo viên   Thư ký, biên tập viên

III. Danh sách đầu mối kết nố i, cộng tác viên

1   Đỗ Thị Thanh Thương  Phó Hiệu trưởng  Ủy viên

2   Nguyễn Thị Hạ  Tổ trưởng tổ Lý - CN  Ủy viên

3   Nguyễn Thị Lan  Tổ trưởng tổ Ngoại ngữ   Ủy viên

4   Ngô Trọng Bình   Tổ trưởng tổ Toán   Ủy viên

5   Đào Thị Hồng Vỹ   Tổ trưởng tổ Sử - Địa -

GDKT-PL

Ủy viên

6   Đào Thị Tiền   Chủ tịch Công đoàn   Ủy viên

7   Trần Thị Thơ   Tổ phó tổ tổ Hóa - Sinh   Ủy viên

8   Nguyễn Đức Tập   Tổ trưởng tổ GDTC-GDQP   Ủy viên

9   Nguyễn Thị Hường  Tổ trưởng tổ Văn phòng   Ủy viên

10   Nguyễn Văn  Ngọc   BT Đoàn   Uỷ viên, cộng tác

viên

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

Ban Quản trị, Ban biên tập Cổng thông tin điện tử  trường THPT Hiệp Hòa số 4,

năm học 2024-2025

(Kèm theo quyết định số ..... /QĐ-THPTHH4, ngày /9/2024 của  Hiệu trưởng trường

THPT Hiệp Hòa số 4)

I. BAN QUẢN TRỊ

1. Ông Nguyễn Đức Thiện: Trưởng ban, chịu trách nhiệm chung về quản trị

cổng thông tin điện tử (TTĐT), về hoạt động của Ban biên tập. Phê duyệt hoặc ủy

quyền cho các thành viên duyệt nội dung thông tin cho đăng tải trên cổng TTĐT.

Định hướng nội dung và hình thức của cổng TTĐT, phát triển cổng TTĐT phù hợp

với yêu cầu tình hình thực tiễn, kiểm duyệt tin bài đăng trên cổng TTĐT nhà trường.

2. Ông Nguyễn Đức Toàn: Phó trưởng ban, giúp Trưởng ban điều hành các

hoạt  động của Ban quản trị. Thay mặt Trưởng ban thực hiện các nhiệm vụ khi được

phân  công và chịu trách nhiệm duyệt tin, bài đăng tải các tin trên cổng TTĐT. Làm

đầu mối  tổng hợp các tin bài về hoạt động chuyên môn được Hiệu trưởng phân công

phụ trách. Tham gia chỉ đạo xây dựng, triển khai thực hiện kế hoạch nâng cao chất

lượng thông  tin của cổng TTĐT nhà trường.

3. Ông Tống Ngọc Thắng: Nghiên cứu, đề xuất phương án cải tiến, xây dựng

quy trình thu thập, biên tập, cập nhật nhằm nâng cao hiệu quả xử lý thông tin. Thiết

kế, xây dựng và quản trị cổng TTĐT, bao gồm đăng ký và quản lý tên miền; quản lý

lưu trữ; phân cấp, tạo tài khoản, tạo mật khẩu; triển khai biện pháp an toàn, an ninh

thông tin, sao lưu dữ liệu, chống xâm phạm trái phép, chống virus, gỡ bỏ thông tin

không phù hợp khi bị phát hiện; giữ mối liên hệ với đầu mối thông tin của Sở

GD&ĐT.

II. BAN BIÊN TẬP

1. Ông Nguyễn Đức Toàn: Trưởng ban, chịu trách nhiệm chung về quản trị

cổng thông tin điện tử (TTĐT), về hoạt động của Ban biên tập. Phê duyệt hoặc ủy

quyền cho các thành viên duyệt nội dung thông tin cho đăng tải trên cổng TTĐT.

Định hướng nội dung và hình thức của cổng TTĐT, phát triển cổng TTĐT phù hợp

với yêu cầu tình hình thực tiễn.

2. Bà Nghiêm Thị Ngọc Thương-Phó ban:

- Phê duyệt tin bài và Có trách nhiệm viết, nhận tin bài về các hoạt động của

trường, các hoạt động hướng đến các ngày Lễ lớn trong năm, biên tập duyệt các tin,

bài trước khi đăng tải.

- Có trách nhiệm phân công nhiệm vụ các thành viên trong tổ Văn viết tin bài

về công tác chuyên môn, sinh hoạt tổ nhóm chuyên môn, ngân hàng câu hỏi bộ môn.

3. Ông Dương Hồng Quân: Thư ký, nhận tin bài từ các bộ phận, cùng các

thành viên Ban biên tập thẩm định, phê duyệt tin bài; đăng tin bài đã phê duyệt; thống

kê tin bài của các bộ phận và báo cáo Trưởng Ban biên tập.

III. DANH SÁCH ĐẦU MỐI KẾT NỐI CỦA CÁC BỘ PHẬN

1. Bà Nguyễn Thị Hạ: Có trách nhiệm phân công nhiệm vụ các thành viên tổ

Vật Lý – CN viết tin bài về công tác chuyên môn, sinh hoạt tổ nhóm chuyên  môn,

ngân hàng câu hỏi bộ môn. Duyệt tin bài của tổ chuyển ban biên tập đăng bài.

2. Bà Nguyễn Thị Lan: Có trách nhiệm phân công nhiệm vụ các thành viên

tổ  Ngoại ngữ viết tin bài về công tác chuyên môn, sinh hoạt tổ nhóm chuyên  môn,

ngân hàng câu hỏi bộ môn; tin bài về Câu lạc bộ Tiếng Anh, xây dựng môi trường

ngoại ngữ. Duyệt tin bài của tổ chuyển ban biên tập đăng bài.

3. Ông Ngô Trọng Bình: Có trách nhiệm phân công nhiệm vụ các thành viên

trong Tổ Toán – Tin viết tin bài về công tác chuyên môn, sinh hoạt tổ nhóm chuyên

môn, ngân hàng câu hỏi bộ môn. Duyệt tin bài của tổ chuyển ban biên tập đăng bài.

4. Bà Đào Thị Hồng Vỹ: Có trách nhiệm phân công nhiệm vụ các thành  viên

trong tổ Sử - Địa – GDKT-PL viết tin bài về công tác chuyên môn, sinh hoạt tổ nhóm

chuyên  môn, ngân hàng câu hỏi bộ môn. Duyệt tin bài của tổ chuyển ban biên tập

đăng bài.

5. Bà Đào Thị Tiền: Có trách nhiệm phân công nhiệm vụ các thành viên Công

đoàn viết và đăng tin bài về hoạt động Công đoàn, hoạt động ngoài giờ lên lớp, các

kỳ  thi, nghiên cứu khoa học liên quan đến giáo viên.

6. Bà Trần Thị Thơ: Có trách nhiệm phân công nhiệm vụ các thành viên

trong tổ Hóa - Sinh viết tin bài về công tác chuyên môn, sinh hoạt tổ nhóm chuyên

môn, ngân hàng câu hỏi bộ môn; viết và sưu tầm, cập nhật các bài viết về kỹ năng

sống cho học sinh. Duyệt tin bài của tổ chuyển ban biên tập đăng bài.

7. Ông Nguyễn Đức Tập: Có trách nhiệm phân công nhiệm vụ các thành  viên

tổ GDTC – GDQP viết tin bài về công tác chuyên môn, sinh hoạt tổ nhóm chuyên

môn; tin bài về các cuộc thi, hoạt động thể dục thể thao trong nhà trường và Hội khỏe

phù Đổng. Duyệt tin bài của tổ chuyển ban biên tập đăng bài.

8. Bà Nguyễn Thị Hường: Có nhiệm vụ cập nhật kịp thời các văn bản chỉ đạo

liên quan đến chế độ chính sách của cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh, các

thông tin về công khai theo quy định.

9. Ông Nguyễn Văn Ngọc: Phụ trách viết tin bài về lễ hai giảng, sơ kết, tổng

kết, kỷ niệm các ngày 20/10; 20/11; 22/12; 26/3; 19/5, tin tức hàng ngày liên quan

đến hoạt động của các tổ  chức đoàn thể (Đoàn thanh niên, Chi đoàn giáo viên), hoạt

động trải nghiệm, hoạt  động của các câu lạc bộ, kết quả thi đua hàng tuần, ... Các

thông tin được cập nhật  chậm nhất sau 1 ngày diễn ra các hoạt động.

10. Bà Đỗ Thị Thanh Thương: Đầu mối các hoạt động CM, chỉ đạo các tổ

CM viết tin, bài tuyên truyền, phổ biến, phản ánh các hoạt động giáo dục của các tổ

và lĩnh vực phụ trách, viết bài tuyên truyền nêu gương người tốt việc tốt, …

KT.TRƯỞNG BAN

P.HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Đức Toàn

		ndtoan.c3hh3@bacgiang.edu.vn
	2024-09-11T16:14:16+0700

		ndtoan.c3hh3@bacgiang.edu.vn
	2024-09-11T16:14:42+0700

		2024-09-11T16:27:34+0700

		2024-09-11T16:27:51+0700

		thpthiephoa4@bacgiang.edu.vn
	2024-09-11T16:28:09+0700

		2024-09-11T16:28:39+0700

		2024-09-11T16:29:00+0700

		2024-09-11T16:29:57+0700

		thpthiephoa4@bacgiang.edu.vn
	2024-09-11T16:30:26+0700